
Megtartotta ünnepélyes ala-
kuló ülését Zalaegerszeg képvi-
selõ-testülete, ahol Balaicz Zol-
tán polgármester üdvözölte a
képviselõket és a vendégeket,
köztük Rigó Csabát, a Gazdasá-
gi Versenyhivatal elnökét, egy-
kori zalaegerszegi önkormány-
zati képviselõt, Vigh László or-
szággyûlési képviselõt, dr. Pál
Attilát, a Zala Vármegyei Köz-
gyûlés elnökét. 

– V. Zs. –

Dr. Pápai Ferenc, a Helyi Vá-
lasztási Bizottság elnöke tájékoz-
tatta a megjelenteket az önkor-
mányzati választások végleges
eredményérõl. Eszerint Balaicz
Zoltán 18 ezer 686 szavazatot ka-
pott (73%), és valamennyi válasz-
tókerületben a Fidesz–KDNP jelölt-
je gyõzött. A kompenzációs listáról
a Tiéd a Város jelölõszervezet kép-
viseletében Góra Balázs, a Mi Ha-
zánk Mozgalom részérõl Kiss Fe-

renc, a DK jelöltjei közül Békési Ta-
más és Csötörtök Judit, az EZE-je-
löltek közül pedig Major Zsolt került
a képviselõ-testületbe. 

A polgármester és a képviselõk
eskütétele után Balaicz Zoltán is-
mertette az új ciklus (2024–2029)
programját. Elöljáróban megkö-
szönte a bizalmat, majd arról szólt,
hogy amikor az önkormányzati vá-
lasztáson a polgárok szavaznak,
alapvetõen három dolog befolyá-
solja õket. Az elsõ, hogy a záruló
ciklusban milyen fejlesztések való-
sultak meg, azaz sikerült-e betarta-
ni az ígéreteket és a programot. A
második a jövõ, hogy a következõ
ciklusra felvázolt elképzelésekkel
és célokkal mennyire tudnak azo-
nosulni. A harmadik pedig maga az
ember, vagyis a jelölt személyisé-
ge, stílusa, kommunikációja. Mint
fogalmazott, fontosnak tartja az

alázatot, a szerénységet, a szak-
maiságot. Mindenkivel korrekt kap-
csolatra törekszik. Bár egyre in-
kább felértékelõdik az online világ
és a közösségi média, nem szabad
elfelejteni, hogy nincs fontosabb a
személyes kapcsolattartásnál. 

Június 9-én az urnák zárásával
véget ért a politikai kampány, ettõl
kezdve pártpolitikai hovatartozás-
tól függetlenül minden zalaeger-
szegi lakos képviselete a felada-
tunk – fogalmazott Balaicz Zoltán
és hozzátette: amikor a városunk
érdekében dolgozunk, nincsenek
jobboldali vagy baloldali polgárok.
Csak zalaegerszegi polgárok van-
nak. Sok mindent persze máshogy
gondolunk a világról, de ez így van
rendjén, a közös nevezõ az, hogy
szeretünk itt élni, szeretjük a vá-
rost és szeretnénk azt szolgálni.

(Folytatás a 3. oldalon.)

– pet –

Érdeklõdésünkre Takács Ad-
rienn, a József Attila Városi Tag-
könyvtár munkatársa, a játék egyik
fejlesztõje elmondta, hogy a zala-
egerszegi könyvtárak kínálatainak
már régóta részei társasjátékok. A
Deák-könyvtárban és a kertvárosi
Apáczai-tagkönyvtárban évek óta
mûködik társasjáték klub. Az intéz-
ményekbõl pedig több játék kölcsö-
nözhetõ is. Ezek a pozitív tapaszta-
latok és olvasói igények adták az
ötletet ahhoz, hogy a megyei
könyvtár innovációs munkacsoport-
ja egy saját játékot fejlesszen.

A Könyvklub címû társasjáték-
ban a könyvimádók szerepébe
bújnak a játékosok (3–5 fõ játsz-
hat, 12 éves kor felett), a cél pedig
az, hogy mindenki megtöltse – le-
hetõleg minél magasabb pont-
számmal – a saját könyvespolcát.
Szín, szerzõ, mûfaj és méret alap-
ján lehet könyveket gyûjteni, mi-
közben olvasási élményeket is
szerez a játékos.

(Folytatás az 5. oldalon.)
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A helyi érték

A TARTALOMBÓL
Monokróm fotók a könyvtárban (5. oldal)

Találkozás Réti Lászlóval (6. oldal)

Teke-világkupa Egerszegen (7. oldal)

HIT A KÖZÖSSÉGBEN, KÉPESSÉG AZ ÖSSZEFOGÁSRA
ÜNNEPÉLYES ALAKULÓ KÖZGYÛLÉS – BALAICZ ZOLTÁN KÖSZÖNI A BIZALMAT

ALPOLGÁRMESTEREK: GECSE PÉTER, BALI ZOLTÁN, DR. VADVÁRI TIBOR

SAJÁT TÁRSASJÁTÉKOT FEJLESZTETTEK
A KÖNYVKLUB JÁTÉKBAN KÖNYVIMÁDÓKKÁ VÁLUNK

Az országos könyvtári napok részeként megrendezett Könyves
vasárnapon mutatta be a Deák Ferenc Megyei és Városi Könyvtár
a saját fejlesztésû társasjátékát, a Könyvklubot.



Pályázati forrásból sikerült
beszerezni azt az elektromos
mentõautót, amely egyedüli-
ként az országban Zalaegersze-
gen áll szolgálatba a ZalaZONE
Jármûipari Tesztpályán. A kü-
lönleges gépjármûvet a Zala
Különleges Mentõk és Önkén-
tes Tûzoltó Egyesület kapta, és
a ZalaZONE ipari parkban telje-
sít majd szolgálatot.

Az elektromos mentõautó át-
adásán Ladányi Ibolya, a Zala Kü-
lönleges Mentõk egészségügyi al-
egységének vezetõje elmondta,
hogy az ipari parkban lévõ létesít-
mények biztonságos üzemelteté-
sére kidolgoztak egy fejlesztési
tervet, melynek részeként került
beszerzésre az elektromos mentõ-
autó. A beszerzéshez a forrást a
HUMDA Magyar Mobilitásfejlesz-
tési Ügynökség Zrt. pályázatán
nyerték, a Miniszterelnökségtõl
kapott támogatásból pedig a men-
tõautó megfelelõ felszereltségét
biztosították.

Vigh László országgyûlési kép-
viselõ arról beszélt, hogy a teszt-
pályára betelepült nemzetközi cé-
gekben dolgozók egészségügyi
biztosítása kiemelten fontos, és ha
gond van, akkor a mentõautó se-
gítségével azonnal tudnak segíte-
ni.

Balaicz Zoltán polgármester
Zalaegerszeg folyamatos fejlõdé-
sét emelte ki. „Városunk továbbra
is elsõ az innovációban, melynek
újabb bizonyítéka az országban

elsõként szolgálatba állított elekt-
romos mentõautó.”

Az eseményen jelen volt dr.
med. habil. Gasztonyi Beáta PhD,
a Zala Vármegyei Szent Rafael
Kórház fõigazgatója, aki a támo-
gatásáról biztosította a Zala Kü-
lönleges Mentõket. A kórház skill
laborjában lehetõséget biztosíta-
nak az egyesület egészségügyi
stábjának a továbbképzésére.

A sajtótájékoztató végén Sárga
Sándor, a Zala Különleges Mentõk
vezetõje megköszönte, hogy az
egyesület kapta meg az elektro-
mos mentõautót.

Zárásként elhangzott, hogy az
elektromos autón sürgõsségi ellá-
tásban, illetve szakápolásban jár-
tas gépkocsivezetõk és ápolók
dolgoznak majd. Kiemelt rendez-
vények, illetve tesztelések esetén
orvossal és további szakemberek-

kel egészül ki az elektromos men-
tõkocsi személyzete. A mentõautó
külsejét és meghajtását tekintve
igen, felszereltségében azonban
nem különbözik a többitõl. Ha
szükséges, esetrohamkocsiként is
bevethetõ.
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Bali Zoltán alpolgármester a
közelmúltban Facebook-oldalán
számolt be a beruházás aktuális
állapotáról. A pályaszerkezet
„megdöntésével”, új lejtési irányt
kijelölve, megoldották az utca víz-
elvezetését. Megújult továbbá a

szennyvíz- és ivóvízvezeték is.
Emellett új padka, támfalak, keríté-
sek, gyalogjárda és közvilágítás
épül.

A kétszer egyirányú forgalmi
szakasz kiépítésével biztonságo-
sabbá válik a közlekedés.

HAMAROSAN BEFEJEZÕDIK

Hamarosan befejezõdik a Jánkahegyet és a Bartók Béla utcát
összekötõ út fejlesztése, mely teljes egészében megújul. Az eddi-
gi kétirányú, szûkös közlekedést egy „Y elágazóval” oldották
meg, így a régi szakaszon ezentúl csak felfelé, az új úton pedig a
hegyrõl lefelé közlekedhetnek az arra járók.

A beruházással a két Intéz-
mény teljes villamosenergia-fel-
használása biztosítottá vált. Az or-
szágosan is példaértékû progra-
mot folytatjuk, a hálózatfejleszté-
sek után további intézmények kö-
vetkeznek – tájékoztat Facebook-
bejegyzésében Balaicz Zoltán pol-
gármester.

2022 októberében foglalkozott
elõször a közgyûlés az energiavál-
ság negatív hatásainak elemzésé-
vel, illetve az arra adható lehetsé-
ges válaszokkal, majd 2022 de-
cemberében elfogadták a konkrét
intézkedéseket tartalmazó progra-
mot is. Olyan csomag összeállítá-
sán dolgoztak, ami garantálta,
hogy a komoly nehézségek ellené-
re is mûködjenek Zalaegerszegen
az önkormányzati alapellátások, a
bölcsõdék, az óvodák, az oktatási
és nevelési intézmények, az orvo-
si rendelõk, az idõsotthonok, a
szociális intézmények, a szociális
támogatások és a gyermekétkez-
tetés is. 

Elhatározták, hogy látva az
európai energiaválság negatív kö-
vetkezményit, lényegesen csök-
kentik a város energiafüggõségét.
Megszorítások helyett számos
energiahatékonysági fejlesztést
valósítottak meg.

„A lakosságot is szerettük volna
segíteni, ezért a rászorulóknak

gázártámogatási és villamos-
energiaár-támogatási programot
dolgoztunk ki. A támogatás azokat
a családokat célozza, akiknél a la-
kásuk/házuk adottságai (pl. régeb-
bi, szigeteletlen, nem korszerû fû-
tésrendszerû épületek) miatt az ál-
lamilag támogatott rezsiköltség fö-
lé emelkedett a fogyasztásuk, de
ez a jövedelmi viszonyaik miatt sú-
lyos teher számukra. A támogatás
összege gázártámogatás esetén
legfeljebb havi 15.000 Ft, villamos-
energiaár-támogatás esetén leg-
feljebb havi 5.000 Ft. A program
folyamatos, jelenleg is igénybe le-
het venni. Elindítottuk az ingyenes
lakossági energiatakarékos égõ-
csere programot, amelyre 2081 re-
gisztráció érkezett. Az igényelt 25
ezer izzót 2023. augusztus 31-ig
vehették át az igénylõk” – fogal-
mazott a polgármester.

NAPELEMES RENDSZER
AZ ÛRHAJÓS BÖLCSÕDÉRE ÉS AZ ÛRHAJÓS ÓVODÁRA IS

Egyhangúlag fogadta el a közgyûlés azt a programot, melynek
célja, hogy az önkormányzati intézmények megújuló energiát
használjanak. Ennek részeként egyre több létesítményre kerültek
napelemes rendszerek, a sorban most az Ûrhajós Bölcsõdéhez
és az Ûrhajós Óvodához értünk.

TÉVÉSZERVIZ
NÉMETH GÁBOR
ZALAEGERSZEG, KÖZTÁRSASÁG U. 69–71.

TEL.:  92/317-493 • 30/629-8756

NYITVA: H–P: 9–12 ÉS 15–17 ÓRÁIG

Hetedik alkalommal rendez-
te meg jármûipari konferenciá-
ját Zalaegerszegen a Magyar
Jármûalkatrész-gyártók Orszá-
gos Szövetsége (MAJOSZ). A
konferencián az aktuális és jö-
võbe mutató témák kerültek
napirendre, mint a kkv-k hely-
zete, az energiapiaci aktualitá-
sok és a jármûipari foglalkoz-
tatás kihívásainak elemzése.

A ZalaZONE Jármûipari
Tesztpálya konferenciaközpont-
jában a magyarországi jármû-
iparban érdekelt gyártók, vállala-
tok, cégek képviselõi, fejlesztõk,
kutatók és szakértõk ültek, hogy
megvitassák az iparág jelenlegi
kihívásait.

A konferencia elején dr. Nyírõ
József, a MAJOSZ elnöke kö-
szöntötte az egybegyûlteket. Ki-
emelte, hogy ez a rendezvényük
az eddigi legnagyobb, melyen
ezúttal 250-en vettek részt. Némi
múltidézést követõen elmondta,
hogy az idei konferencián kiemelt
figyelmet fordítanak az új kihívá-
sokra, az innovációra, digita-
lizációra és egyéb hozzáadott ér-
téket teremtõ területekre, mint
például a gyártás, értékesítés,
marketing és márkaépítés. Emel-
lett lehetõséget biztosítanak a

közös gondolkodásra, kreatív, il-
letve szemléletformáló megoldá-
sok keresésére és a közös cse-
lekvésre is, amely megoldást
hozhat a jelenkor problémáira.

A jármûipari tesztpálya kiváló
helyszíne a konferenciának, hi-
szen a résztvevõk testközelbõl
ismerkedhetnek meg a vezetés-
támogató rendszerek kutatás-fej-
lesztésével és tesztelésével.

Balaicz Zoltán polgármester
örömét fejezte ki, hogy ismét he-
lyet adhatnak a jármûipari konfe-
renciának. Kiemelte, hogy a vá-
ros gazdasági fejlõdéséhez
nagyban hozzájárult az északi
ipari parkban létrejött innovációs
ökoszisztéma, amely remélhetõ-
leg a jövõben is új lehetõségeket
hoz Zalaegerszegnek.

Prof. dr. Palkovics László, az
Autóipari Próbapálya Zala Kft.
ügyvezetõje az európai jármûipar
újratervezési folyamatairól be-
szélt, és kiemelte, hogy ha túljut

a gazdasági nehézségeken és
birtokában van a megfelelõ tu-
dás, újra versenyképes lehet a vi-
lágpiacon. A konferencián Sza-

bados Richárd, a Nemzetgazda-
sági Minisztérium felelõs államtit-
kára a kis- és középvállalkozások
gazdasági szerepérõl beszélt.

A programban az elõadások
mellett kerekasztal-beszélgeté-
seket is tartottak, melyeken a jár-
mûipar kihívásairól, valamint az
akkumulátoripar és a hidrogén-
ipar aktualitásairól is szó esett.AZ ORSZÁGBAN ELÕSZÖR

ZALAEGERSZEGEN ÁLLT SZOLGÁLATBA ELEKTROMOS MENTÕAUTÓ

FIGYELEM AZ ÚJ KIHÍVÁSOKRA
JÁRMÛIPARI KONFERENCIÁT TARTOTTAK A ZALAZONE TESZTPÁLYÁN

2 Közélet



ZALAEGERSZEG MEGYEI

JOGÚ VÁROS KÖZÉRDEKÛ

INFORMÁCIÓI

2024. október 15.

„IDÕSEK HÓNAPJA”
RENDEZVÉNYSOROZAT

PROGRAMJAI
2024. SZEPTEMBER 19–2024. OKTÓBER 29.

Október 21. Idõskorú alkotók mûvészeti tárlatának

megnyitója 
Idõpont: 17 óra
Helyszín: Hevesi Sándor Színház 
Köszöntõt mond: Balaicz Zoltán, Zalaegerszeg megyei jogú

város polgármestere, a Városi Idõsügyi Ta-
nács elnöke 

Megnyitja: Dr. Besenczi Árpád színházigazgató 
(A program szervezõje a Nyugdíjasklubok és
Idõsek „Életet az Éveknek” Országos Szö-
vetség Zalai Szervezete)

Október 25. Zalai Idõsügyi Tanácsok konferenciája
Idõpont: 10 óra
Helyszín: Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkor-

mányzata Díszterme 
Köszöntõt mond: Balaicz Zoltán, Zalaegerszeg MJV polgár-

mestere, a Városi Idõsügyi Tanács elnöke 

Október 29. Idõsek hónapja záróünnepség
Idõpont: 14 óra
Helyszín: Városi Hangverseny- és Kiállítóterem
Köszöntõt mond: Balaicz Zoltán, Zalaegerszeg megyei jogú

város polgármestere, a Városi Idõsügyi Ta-
nács elnöke 

Vendég: Pásztor Erzsi Kossuth-, Jászai Mari- és Balázs
Béla-díjas színmûvésznõ, érdemes mûvész 

Moderátor: Balaicz Zoltánné 
– Az idõsek világnapja alkalmából elismeré-

sek átadása
– Az idõsek hónapja alkalmával szervezett

vetélkedõk eredményhirdetése, díjak át-
adása

SZENIOR AKADÉMIA
2024. NOVEMBER 4. 14.00–15.30

Irodalomterápia
Oktató: Németh Mária • Keresztury Dezsõ VMK

2024. NOVEMBER 5. 14.00–15.00
Örömtánc
Oktató: Hajas Éva • Keresztury Dezsõ VMK

2024. NOVEMBER 6. 14.00–15.30
Irodalomterápia
Oktató: Németh Mária • Keresztury Dezsõ VMK

2024. NOVEMBER 8. 11.00–11.45
Gyógytorna
Oktató: Salamon András • PTE ETK ZKK tornaterem
(Landorhegyi u. 33.)

2024. NOVEMBER 12. 14.00–15.00
Örömtánc
Oktató: Hajas Éva • Keresztury Dezsõ VMK

2024. NOVEMBER 13. 13.00–14.00
Országismeret: Európai miniállamok (San Marino, Vatikán,
Lichtenstein, Andorra, Luxemburg)
Oktató: Mándli Péter • Keresztury Dezsõ VMK

2024. NOVEMBER 13. 14.00–15.00
Agytorna
Oktató: Mándli Péter • Keresztury Dezsõ VMK

2024. NOVEMBER 15. 11.00–11.45
Gyógytorna
Oktató: Salamon András • PTE ETK ZKK tornaterem
(Landorhegyi u. 33.)

2024. NOVEMBER 19. 14.00–15.00
Örömtánc
Oktató: Hajas Éva • Keresztury Dezsõ VMK

2024. NOVEMBER 20. 13.00–14.00
Országismeret: Ausztrália és Óceánia
Oktató: Mándli Péter • Keresztury Dezsõ VMK

2024. NOVEMBER 20. 14.00–15.00
Agytorna
Oktató: Mándli Péter • Keresztury Dezsõ VMK

2024. NOVEMBER 21. 11.00–11.45
Gyógytorna
Oktató: Salamon András • PTE ETK ZKK tornaterem
(Landorhegyi u. 33.)

2024. NOVEMBER 28. 11.00–11.45
Gyógytorna
Oktató: Salamon András • PTE ETK ZKK tornaterem
(Landorhegyi u. 33.)

2024. DECEMBER 6. 11.00–11.45
Gyógytorna
Oktató: Salamon András • PTE ETK ZKK tornaterem
(Landorhegyi u. 33.)

A Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyû-
lése Humánigazgatási Bizottsága pályázatot hirdet Zalaeger-
szeg Megyei Jogú Város Közgyûlésének 10/2007. (III. 09.) Zala-
egerszeg Város Mûvészeti Ösztöndíjáról szóló önkormányzati
rendelete alapján a városban élõ kiemelkedõ mûvészi tevé-
kenységet és mûvészeti tanulmányokat folytató tanulók, hallga-
tók támogatása, kiemelkedõ mûvészeti értékû alkotások, mû-
vek létrejöttének elõsegítése céljából létrehozott „Zalaegerszeg
Város Mûvészeti Ösztöndíja” elnevezésû ösztöndíj elnyerésére.

A pályázók köre: 
Azon mûvészeti tanulmányokat folytató tanulók, hallgatók, akik za-

laegerszegi lakóhellyel rendelkeznek és a képzõ- és iparmûvészet, a
népmûvészet, az elõadó-mûvészet, valamint az irodalom területén fej-
tik ki tevékenységüket. 
Az ösztöndíj mértéke, idõtartama: 

Az ösztöndíj évente egyszer, legfeljebb három egymást követõ év-
ben nyerhetõ el. Az ösztöndíj adható havonta folyósított támogatás-
ként évente maximum 10 hónapra, évente összesen legfeljebb
100.000 Ft összegben, valamint adható egyszeri egyösszegû támo-
gatásként évente legfeljebb 100.000 Ft összegben.
A pályázati eljárás szabályai: 

A pályázatot minden év október 31-ig az ösztöndíjrendelet 1. szá-
mú mellékletében meghatározott pályázati adatlapon (beszerezhetõ
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Polgár-
mesteri Kabinet Humánigazgatási Csoportján, vagy letölthetõ a
www.zalaegerszeg.hu oldalon) kell benyújtani Zalaegerszeg Megyei
Jogú Város Önkormányzata Közgyûlése Humánigazgatási Bizottsá-
gához. A pályázathoz csatolni kell: 
a) rövid szakmai önéletrajzot, 

b) a támogatás igénylésének rövid indoklását, munkatámogatás
esetén a megvalósítás részletes költségvetését és a befejezés
várható idõpontját, a kért támogatás összegét, 

c) három szakmai ajánlást, referenciát, amelybõl megítélhetõ a pá-
lyázó szakmai munkája,

d) a tanulói, illetve hallgatói jogviszony fennállását tanúsító iskolalá-
togatási igazolást.

A pályázatokat a Humánigazgatási Bizottság minden év november
20-ig bírálja el a rendelet célkitûzéseinek figyelembevételével, és a
pályázati dokumentációk szakmai értékelése alapján dönt a nyertes
pályázatokról, illetve a megítélt ösztöndíj mértékérõl és idõtartamáról.
Beszámolási kötelezettség: 

Az ösztöndíjat elnyert személynek a támogatott tevékenység vo-
natkozásában beszámolási kötelezettsége keletkezik, amelynek ha-
tárideje a támogatott munka befejezését, illetve az ösztöndíj folyósí-
tásának befejezését követõ 30 nap. A beszámolót Zalaegerszeg Me-
gyei Jogú Város Önkormányzata Közgyûlése Humánigazgatási Bi-
zottságához kell benyújtani.  

Az ösztöndíjas a szakmai beszámoló keretében írásban, részlete-
sen köteles számot adni az általa végzett támogatott tevékenységrõl,
be kell mutatnia annak eredményét. Munkatámogatás esetén az ösz-
töndíjat elnyert személy köteles becsatolni a támogatott tevékeny-
séggel kapcsolatosan felmerült költségeket igazoló számlák, bizony-
latok másolati példányát is.

Az ösztöndíjra jogosulatlanná válik, aki beszámolási kötelezettsé-
gének az elõírtak szerint határidõben nem tesz eleget. Ebben az
esetben Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyû-
lése Humánigazgatási Bizottsága indokolással ellátott határozatban
intézkedik a jogtalanul felvett ösztöndíj jegybanki alapkamattal növelt
összegének visszafizetésérõl.

ZALAEGERSZEG VÁROS MÛVÉSZETI ÖSZTÖNDÍJA

(Folytatás az 1. oldalról.)
Hit a közösségben, képesség

az összefogásra, ez Zalaegerszeg
titka, ereje, varázsa. Zalaegerszeg
erõs és versenyképes város,
olyan, amely Zala vármegye fõvá-
rosaként a térség erõsödéséért is
felelõsséget érez – mondta a pol-
gármester.

A 2024–2029 közötti idõszakra
vonatkozó polgármesteri program
a korrektség jegyében csak való-
ban megvalósítható célokat tartal-
maz. A város az elmúlt években
erõsebb, jobb és szebb lett. Zala-

egerszeg megérett arra, hogy már
térségi, regionális szerepkört is
magára vállaljon – folytatta Balaicz
Zoltán, majd az új ciklus legfõbb

céljairól beszélt. Ezek a követke-
zõk: a gazdaság további erõsíté-
se, a meglévõ munkahelyek meg-
õrzése, új álláshelyek létrehozása

és 2029-re 8,5 milliárd forint ösz-
szegû iparûzésiadó-bevétel eléré-
se. 

A Kovács Károly Városépítõ
Program folytatása, minden eddi-
ginél több út, járda, tér, parkoló,
kerékpárút és park felújításával.
Az eddig még fel nem újított böl-
csõdék, óvodák és iskolák re-
konstrukciója. Négy évszakos,
rossz idõben is használható
gyermekjátszóház építése. Az
Egészséges Zalaegerszeg prog-

ram elindítása, a közbiztonság to-
vábbi erõsítése, a kamerarend-
szer bõvítése, a klímavédelmi
program folytatása. És végül a ha-

gyományok és értékeink védelme,
a kultúra és a közösségek kiemelt
támogatása.

A közgyûlés megválasztotta az
alpolgármestereket is. A követke-
zõ öt évben is Gecse Péter, Bali
Zoltán és dr. Vadvári Tibor tölti be
ezt a tisztséget. Hat bizottság ala-
kult: Pénzügyi Bizottság, elnök:
Békési Tamás, Humánigazgatási
Bizottság, elnök: Makovecz Ta-
más, Mûszaki Bizottság, elnök:
Böjte Sándor Zsolt, Szociális, La-

kás- és Egészségügyi Bizottság,
elnök: Orosz Ferencné, Gazdasá-
gi Bizottság, elnök: Bognár Ákos,
Ügyrendi, Jogi és Vagyonnyilatko-

zatot Ellenõrzõ
Bizottság, elnök:
dr. Káldi Dávid.
A közgyûlés a
város informati-
kai fejlesztései,
az infokommuni-
kációs projektek
megvalósulásá-
nak felügyeletére
Galbavy Zoltánt
tanácsnoknak
megválasztotta.
Úgyszintén a Be-
szerzési Tanács
elnökét is, Bali
Zoltán személyé-
ben. Sor került a
gazdasági társa-
ságok igazgató-
sági és felügyelõ
bizottsági tag-
jainak megvá-

lasztására is.  
Zalaegerszeg történetében

most fordult elõ elõször, hogy az
alakuló ülésen minden kérdésben
egyhangú, ellenszavazat és tar-
tózkodás nélküli döntés született a
polgármesteri program elfogadá-
sától az alpolgármesterek megvá-
lasztásán keresztül egészen a bi-
zottsági és céges döntésekig. Ez
jó alapot ad a következõ évek kö-
zös munkájához – fogalmazott vé-
gül Balaicz Zoltán polgármester.

HIT A KÖZÖSSÉGBEN, KÉPESSÉG AZ ÖSSZEFOGÁSRA

Új testületi tagok: Békési Tamás, Csötörtök Judit. Az alpolgármesterek eskütétele.

Major Zsolt



4 Városháza

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata a gyermekek védelmérõl és a gyámügyi igazga-
tásról szóló 1997. évi XXXI. törvény, és a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások
és gyermekvédelmi szakellátások térítési díjáról és az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról
szóló 328/2011. (XII. 29.) korm.rendelet alapján szünidei gyermekétkeztetés keretében ingyenes
ebédet biztosít a szülõ, törvényes képviselõ kérelmére

bölcsõdés, azaz öt hónapos kortól a 18. életév betöltéséig a hátrányos helyzetû és a rendszeres
gyermekvédelmi kedvezményben részesülõ, halmozottan hátrányos helyzetû gyermekek
részére az alábbiak szerint:

A 2024/2025. tanév tanítási szüneteinek idõtartamára vonatkozó szünidei gyermekétkeztetés
igénybevételének lehetõsége:
A szünidei étkezést igényelhetik azon hátrányos helyzetû és rendszeres gyermekvédelmi kedvez-

ményben részesülõ, halmozottan hátrányos helyzetû gyermekek, akiknek hátrányos vagy halmo-
zottan hátrányos helyzete a jogszabályokban meghatározottak szerint fennáll.

A 2024/2025. tanév tanítási szüneteinek idõtartamára vonatkozó szünidei gyermekétkeztetés
biztosításának idõtartama:
2024. október 28., 29., 30., 31. (iskolai õszi szünet 4 munkanapja)
2024. december 23., 30., 31; 2025. január 2., 3. (iskolai téli szünet 5 munkanapja)
2025. április 17., 22., 23., 24., 25. (iskolai tavaszi szünet 5 munkanapja)

A 2024/2025. tanév tanítási szüneteinek idõtartamára vonatkozó szünidei gyermekétkeztetés
igénybevételének helyszíne: Kaffka Margit Tagkollégium • 8900 Zalaegerszeg, Puskás T. u. 2. 

A 2024/2025. tanév tanítási szüneteinek idõtartamára vonatkozó szünidei gyermekétkeztetés
igénybevételének módja:
„Nyilatkozat a Gyvt.21/C §-a szerinti szünidei gyermekétkeztetés igénybevételéhez” elnevezésû nyom-
tatvány kitöltése, aláírva az ellátást igénylõ szülõ, más törvényes képviselõ részérõl.

A nyilatkozatok személyes leadásának határideje (õszi szünetre) címe:
2024. október 18. (péntek)

Zalaegerszegi Család- és Gyermekjóléti Központ

8900 Zalaegerszeg, Apáczai Csere János tér 5.

A szünidei gyermekétkeztetéssel kapcsolatos további felvilágosítás az alábbi
telefonszámokon kérhetõ: (92) 312-034, 316-930. 

A 2024/2025. tanév tanítási szüneteinek idõtartamára vonatkozó szünidei gyermekétkeztetés
biztosításának módja:
A szünetek idõtartamára esõ munkanapokon a déli meleg fõétkezés helyben történõ elfogyasztása
11–12 óra között. (Ha az étel helyben történõ elfogyasztását a gyermek elõre nem látható hiányzása,
betegsége vagy egyéb ok akadályozza, a részére biztosított ételt a szülõ elviheti!)

Mivel az ingyenes szünidei gyermekétkeztetés biztosítása közpénzbõl történik, határozottan

kérjük, hogy ha nem kívánja a megjelölt idõpontok bármelyikében az étkezést igénybe venni, úgy

azt feltétlenül mondja le (telefonon: 92/510-945, 30/451-7045, 30/737-0610, illetve e-mailben:

kozetkeztetes@zegesz.hu) az étkezést megelõzõ nap 08.30-ig, hogy ezzel elkerülhessük a

közpénzek pazarlását! 

A bölcsõdés- és óvodáskorú gyermek esetén a szünidei gyermekétkeztetés a következõ idõszakra ve-
hetõ igénybe: a bölcsõdei ellátást nyújtó intézmény és az óvoda zárvatartásának idõtartama alatti
munkanapokon. (A bölcsõde és az óvoda esetleges zárvatartásáról az intézményekben kérhet fel-
világosítást!)

Amennyiben rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult gyermeke/i részére a szünidei
gyermekétkeztetést igénybe kívánja venni és gyermeke/i hátrányos, halmozottan hátrányos
helyzete még nem került megállapításra, úgy ez irányú kérelmét Zalaegerszeg Megyei Jogú Város
Polgármesteri Hivatala Szociális és Igazgatási Osztályán (Zalaegerszeg, Ady u. 15.) ügyfélfogadási
idõben terjesztheti elõ.

Kérjük, a beadásnál vegye figyelembe az ügyintézés idõtartamát is.
Ügyfélfogadási idõ: kedd, péntek: 8–12 óra, szerda, csütörtök: 13.00–16.30 óra között.

Diétás étrend – az intézményi gyermekétkeztetéshez hasonlóan – szakorvosi igazolással
alátámasztva igényelhetõ!

FELHÍVÁS
A RENDSZERES GYERMEKVÉDELMI KEDVEZMÉNYBEN RÉSZESÜLÕ, HÁTRÁNYOS HELYZETÛ ÉS

HALMOZOTTAN HÁTRÁNYOS HELYZETÛ GYERMEKEK RÉSZÉRE
A 2024/2025. TANÉV TANÍTÁSI SZÜNETEINEK IDÕTARTAMÁRA VONATKOZÓ

SZÜNIDEI GYERMEKÉTKEZTETÉS BIZTOSÍTÁSA CÉLJÁBÓL

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkor-
mányzata méltó módon kívánja elismerni azon
személyek, szervezetek és közösségek mun-
káját, akik tevékenységükkel hozzájárultak Za-
laegerszeg város fejlõdéséhez, jó hírének nö-
veléséhez, akik kiemelkedõen és maradan-
dóan gazdagították a város gazdasági, társa-
dalmi, kulturális, mûvészeti, sport- és egyéb
értékeit.

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormány-
zata Közgyûlésének 41/2021. (IX. 14.) önkor-
mányzati rendelete alapján a „Zalaegerszegért
díj” odaítélésérõl ez év novemberében, a „Zala-
egerszeg Gazdaságfejlesztéséért díj”, valamint
a „Kultúra Mecénása díj” és a „Sport Mecénása
díj” odaítélésérõl decemberi ülésén dönt a köz-
gyûlés.

A „Zalaegerszegért díj” azon személynek,
szervezetnek vagy egyesületnek adományozható,
aki (amely) a város építésében, fejlesztésében és
környezetvédelmében, a város mûvészeti, kulturá-
lis, oktatási és sportéletében, egészségügyi és
szociális szolgálatában, a város önkormányzatá-
ban vagy közigazgatásában példaértékût és mara-
dandót alkotott, tevékenységével hozzájárult e te-
rületen a város jó hírnevéhez.

„Zalaegerszegért díj” odaítélésére javaslatot te-
hetnek a közgyûlés tagjai, a közgyûlés bizottságai,
a város intézményei, társadalmi közösségei, szer-
vezetei, egyesületei. 

A testület „Zalaegerszeg Gazdaságfejleszté-
séért díj” kitüntetést adományozhat olyan gazda-
sági társaságoknak, egyéni vállalkozóknak, ma-
gánszemélyeknek, akik a város gazdaságfejlesz-
téséért kiemelkedõ munkát végeztek.

A „Zalaegerszeg Gazdaságfejlesztéséért díj”
odaítélésére javaslatot tehetnek a közgyûlés tag-
jai, a közgyûlés bizottságai, a város intézményei,
társadalmi közösségei, szervezetei.

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Közgyûlése
„Kultúra Mecénása díj”-at adományozhat olyan
magánszemélynek, cégnek, aki/amely kiemelten
támogatja a kulturális ágazatban megvalósuló
programokat.

A „Kultúra Mecénása díj”-at elnyerõ személyre,
cégre javaslatot a közgyûlés tagjai, a közgyûlés bi-
zottságai, a város kulturális intézményeinek veze-
tõi tehetnek.

A „Sport Mecénása díj” olyan magánszemély-
nek vagy szervezetnek adományozható, aki
(amely) kiemelten támogatja a város sportéle-
tében megvalósuló programokat, kiemelt szponzo-
ra a város sportszervezeteinek.

A „Sport Mecénása díj” odaítélésére javaslatot
tehetnek a közgyûlés tagjai, a közgyûlés bizottsá-
gai, a város közigazgatási területén mûködõ, hiva-
talosan bejegyezett sporttevékenységet végzõ
szervezetek vezetõi.

A javaslatokat írásos indoklással ellátva 2024.
október 31. napjáig beérkezõleg kell a város pol-
gármesteréhez eljuttatni (8900 Zalaegerszeg,
Kossuth Lajos u. 17–19.; mayor@zalaegerszeg.hu).

A rendelet értelmében a kitüntetõ díjak egy sze-
mélynek, szervezetnek, közösségnek többször is
adományozhatóak.

A rendelet teljes szövege letölthetõ a
www.zalaegerszeg.hu portálról (https://or.njt.hu/
eli/734455/r/2021/41), a korábbi évek kitüntetett-
jeinek felsorolása pedig a https://zalaegerszeg.hu/
kituntetettjeink/ címszó alatt érhetõ el.

SEGÍTSÉG NEHÉZ HELYZETBE KERÜLT

ZALAEGERSZEGI LAKOSOKNAK
A „Lakhatásért” Közalapítvány várja azon zalaegerszegi személyek és családok jelentkezését,
akik önhibájukon kívül szociálisan nehéz helyzetbe kerültek, közüzemi díjaikat nem, vagy csak
nagy nehézségek árán képesek fizetni, és emiatt létfenntartásuk, lakhatásuk veszélybe került.

A közalapítvány vissza nem térítendõ támogatással segíti a lakbér- illetve közüzemidíj-hátralék
felszámolását, az egyedi fogyasztásmérõ felszerelését.

Várjuk jelentkezését személyesen
2024. október 15-tõl 2024. október 31-ig

a Zalaegerszegi Család- és Gyermekjóléti Központban:
Zalaegerszeg, Apáczai Csere János tér 5. szám alatt.

Elérhetõségünk: 
Telefon: 92/316-930, 30/693-3960

E-mail-cím: lka@zegcsgyk.hu

Nem részesülhet támogatásban az, aki a pályázat benyújtását megelõzõ 24 hónapban a
„Lakhatásért” Közalapítvány támogatásában részesült.

Tisztelt zalaegerszegi lakosok! 
A 2024. évi õszi zöldhulladék (fás és lágy szá-

rú) gyûjtési akció az alábbi módon kerül megtartás-
ra. A szolgáltatás a városnak csak azon területein
valósul meg, ahol a rendszeres, hetente történõ
zöldhulladékgyûjtés is megoldott.
A zöldhulladék-elszállítás feltételei az alábbiak:
– A kötegelt zöldhulladékot, csak igénybeje-

lentést követõen áll módunkban elhozni.
A zöldhulladék-elszállítást kérõ ingatlantulaj-
donosoknak a városrészenként meghirdetett
gyûjtési napra kell bejelenteni szállítási igé-
nyüket. A szolgáltató csak az igénybejelen-
tést leadó ingatlanokat keresi fel, és csak a
városrészenként meghirdetett napon kihe-
lyezett hulladékok kerülnek térítésmentesen
elszállításra! Az érintett ingatlannak rendel-
keznie kell érvényes hulladékszállítási elõfi-
zetéssel, valamint díjtartozásmentesnek kell
lennie. A zöldhulladékokat az idõpont-egyez-
tetéssel rendelkezõ átvételi napon, reggel
6.00 óráig kell kihelyezni, kerítésen kívül, az
úttest közelében, szállítójármûvel megköze-
líthetõ helyre. A bejelentett mennyiségtõl
függõen a kötegelt ágak, gallyak elszállítása
a következõ munkanapokra áttolódhat.

– A fás szárú hulladékot (levágott gallyakat,
ágakat, bokrokat) maximum 5 m3 mennyi-
ségben és maximum 2 m hosszúságú, köte-
gelt állapotban áll módunkban elhozni.

– Falevelet és füvet, lágy szárú növényeket
bezsákolva (nem big-bag zsákban) áll mó-
dunkban elhozni.

Azon városrészeken, ahol a gyûjtési akció azo-
nos napra esik a rendszeres zöldhulladék-szállí-
tással, ott természetesen a jelöléssel ellátott gyûj-
tõedény is kihelyezhetõ.

A begyûjtött anyagok komposztálásra kerülnek,
ezért a gyûjtõszemélyzet csak a teljesen tiszta
(kommunális hulladék, fólia, törmelék stb.) mentes
zöldhulladékot veszi át, amelynek tisztasága a
zsákok helyszíni kiürítésekor ellenõrzésre kerül!

A komposzt tisztasága érdekében a kiürített
gyûjtõzsák a helyszínen lesz hagyva, a hulladék-
szállító kollégák az ürítés könnyítése miatt a zsá-
kokat szétvághatják, a kihelyezett zsákok épsé-
géért nem vállalunk felelõsséget.  

Felhívjuk a Tisztelt Zalaegerszegi Lakosok fi-
gyelmét, hogy lehetõség van házi komposztá-
lóedény vásárlására, érdeklõdni a Zala-Müllex

Kft.-nél lehet, továbbá a város területén található
hulladékudvarban az aktuális átvételi feltételek
betartásával térítésmentesen leadhatók a zöldhul-
ladékok, illetve a fás szárú hulladékok:
Parki úti Hulladékudvar (Zalaegerszeg volt szennyvíz-

tisztító területén): Tel.: 30/239-4509
NYITVATARTÁS:
• hétfõ: 10.00–17.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)

• kedd: 8.00–15.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)

• szerda: 8.00–15.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)

• csütörtök: 10.00–17.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)

• péntek: 8.00–15.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)

• szombat: 8.00–15.30 (13.00–13.30-ig ebédszünet)

A zöldhulladék-szállítási igényeket a 92/900-
036/5-ös menüpont alatti telefonszámon, honla-
punkon www.zkn.hu illetve a zoldhulladek@
zkn.hu e-mail-címen lehet bejelenteni. Az igénye-
ket a meghirdetett idõpont elõtti munkanap 12.00
óráig lehet leadni.

IDÕPONTOK:
2024. október 21. hétfõ Andráshida 

Hatház

2024. október 28. hétfõ Páterdomb

2024. október 29. kedd Csács

Bozsok

2024. november 4. hétfõ Kaszaháza

Gólyadomb

Neszele

Ságod

2024. november 5. kedd Nekeresd 

Pózva

2024. november 6. szerda Belváros

2024. november 11. hétfõ Landorhegy

Egerszeghegyi u.

Szívhegyi u.

Hóvirág u. (9-ig)

2024. november 12. kedd Kertváros

2024. november 14. csütörtök Bazita 

Becsali

2024. november 18. hétfõ Vorhota

Erzsébethegy

Ola

Ebergényi u.

Nagycsarit u.

2024. november 19. kedd Botfa

Besenyõ

Sugár u.

2024. november 21. csütörtök Zrínyi u. környéke, Kike-

let u. (11. és 14.-ig),

Tõzike u.

HIRDETMÉNY
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A magyar kiadásról és ehhez
kapcsolódóan a „Frida-jelenség-
rõl” Karáth Anita költõ-magyarta-
nár beszélgetett Szabó T. Annával
az Apáczai Mûvelõdési Központ-
ban. A Poket Zsebkönyvek soro-
zatban megjelent pici kötet egy
igazi kincsesbánya. Színes rajzo-
kon, merész, szókimondó szöve-
geken át ismerhetjük meg Frida fi-
zikai és lelki fájdalmakkal gyötört,
ám mégis teljes – és bizonyos
szempontból – varázslatos életét.

Szabó T. Anna elmesélte, hogy
alkotóként mindig fontos volt szá-
mára Frida Kahlo, bár arra nem
gondolt, hogy lefordítsa naplóját.
Pláne, mert spanyolul nem tud

olyan jól, ám a munkához az angol
nyelvû változatot is megkapta. A
kiadó amúgy is azt mondta neki,
hogy nem spanyolul kell tudnia a
fordításhoz, hanem a költészet
nyelvén, mert nem hagyományos
naplóbejegyzésekrõl van szó, in-
kább versszerûen megírt szöve-
gekrõl.

Fridához kettõs viszonya van a
fordítónak: egyrészt csodálattal
néz a bátor, tehetséges nõre, mû-
vészre, akinek már a tekintete is
megbûvöli az embert. (Szabó T.
Annának sokáig volt egy Frida arc-
kép a hálószobájában és néha az-
zal játszott, hogy szembe mer-e
nézni ezzel az intenzív tekintettel.)
Frida mély politikai elkötelezõdé-
sével (a Mexikói Kommunista Párt

tagja volt) viszont nem tud azono-
sulni, nehezen érti azt, és szinte
fájt neki leírni a Sztálint éltetõ be-
jegyzéseit. (Szabó T. Anna kolozs-
vári születésû, és gyerekként még
megtapasztalta a Ceausescu-
diktatúrát.) 

A napló szövegétõl szinte meg-
rémült és megszédült, ezzel kap-
csolatos érzéseit le is írta a könyv
elõszavában. Abortusz, elhagya-
tottság, megcsalás és egy életen
át tartó, néha pokoli testi gyötrel-
mek jellemezték Frida mindennap-
jait. A naplóírás, ahogy a festés is,
segítette önmaga gyógyulásában.
A festményeit nézve és szövegeit
olvasva kijelenthetõ, hogy Frida
bátor nõ volt, és ez felszabadító is
benne. Nem foglalkozott azzal,
hogy ki, mit gondol róla, vagy a ha-
gyományos nõi szerepekrõl. Nem

félt senkitõl, sem a haláltól, sem a
szerelemtõl és annak megélésé-
tõl. Fájdalmait, szenvedéseit a
mûvészet erejével át tudta fordíta-
ni pozitív energiákká. Mindent,
amit gondolt, õszintén kimondott
és megfestett. Beleértve a tipiku-
san nõi fájdalmakat is, amik sok-
szor még ma is tabunak számíta-
nak, nemhogy a 20. század elsõ
felében. Szabó T. Anna szerint
mindezt apja miatt merte megten-
ni, aki intellektuálisan komolyan
vette Fridát már kisgyerekkora óta.
A szerzõ szerint az ilyen nõk elõn-
nyel, több önbizalommal indulnak,
és késõbb is jobban ki tudják bon-
takoztatni tehetségüket.

Fridát jellemzi egy különös ket-
tõsség is, bár imádta férjét Diegót,
és nagyon szeretett volna gyere-
ket is tõle (betegségei miatt vi-

szont nem szülhetett), mégis a
„fiússága” (összenõtt szemöldök,
bajuszka) vált a védjegyévé. Erre
öltözködésben is sokszor ráját-
szott, ám a harsány, színes – né-
pies, és eklektikus – ruhákkal
mindezt ellensúlyozta is.

Az est során elhangzott: jó,
hogy egyre több nõi életmû kerül a
látószögünkbe, mert ideje ki-
egyenlíteni azt, hogy évszáza-
dokig szinte csak férfi alkotók sze-
repeltek a galériákban és az élet-
pályákat bemutató könyvekben.
Frida Kahlo naplója a szavak dal-

lamában való gyönyörködés, ám
az is érzõdik a szövegeken, hogy
élete utolsó éveiben erõs fájda-
lomcsillapítók hatása alatt állt.
Szinte mindenrõl eksztatikus sze-
relemmel ír (legyen az Diego, vagy
a párt). A kötet egy megható, né-
hol meghökkentõ lélekfeltáró do-
kumentum. Az utolsó (halála elõtti)
idõszak bejegyzései pedig búcsú-
levélként is értelmezhetõk. Ha ké-
peit nézzük, akkor a gyötrelmes
élet mögött mégis kirajzolódik va-
lamiféle öröm, boldogság és játé-
kosság.

5Kultúra

(Folytatás az 1. oldalról.)
A társasjátékban kortárs szer-

zõk mûvei, szereplõi jelennek
meg. Egy stratégiai játékról van
szó, mely nem nehéz, ám azért
valamennyi „társasos” alapisme-
ret, gyakorlat szükséges hozzá –
fogalmazott Takács Adrienn.

A játék tervezése és kivitele-
zése teljes egészében a könyv-
tárban történt, a könyvtárosok jó-
voltából (csak a kártyalapokat
nyomtatták nyomdában). A do-
bozt a kötészet munkatársai állí-
tották elõ, a könyvespolcok és a
tábla az intézmény Makerspace-

mûhelyében, a bábuk pedig a
könyvtár 3D nyomtatójával ké-
szültek. Jelenleg egy példány
van a Könyvklubból a Deák téri
intézményben (melyet a Könyves
vasárnap látogatói már ki is pró-
bálhattak Kocsis Tamás könyvtá-
ros segítségével). A terv az, hogy
a tesztüzem után a város minden
könyvtárába kerül majd egy pél-
dány, sõt késõbb országos vi-
szonylatban is szeretnék terjesz-
teni a játékot.

A Könyvklubbal délutánonként
a Deák Ferenc Megyei és Városi
Könyvtárban lehet játszani.

– pet –

Kocsi Tamás várpalotai amatõr
fotográfus monokróm, fekete-fehér
fotói láthatók, Mono Exhibition
címmel. A durva felületû textillel
körbekerített fotók különbözõ han-
gulatokat tárnak elénk; hétköznapi
tárgyakat, jelenségeket ragadva ki
környezetükbõl, más szemszögbe
és értelmezési keretbe helyezve
ezzel az adott objektumot.

A résztvevõket köszöntve Tóth
Renáta könyvtárigazgató elmond-
ta: az Országos könyvtári napok
idei témája a négy elem, vagyis a
föld, tûz, víz, levegõ. Az itt látható
képek többsége kapcsolódik eh-
hez valamilyen formában. Jó, ha
néha kizökkenünk a hétköznapok
túlszínezett képi világából. Ezúttal
ráadásul úgy, hogy éppen hétköz-
napjaink elhagyatott tárgyai ihlet-
ték a fotókat. A monokróm színek,
valamint a felületek, árnyékok fel-
nagyítása újraértelmezi a képek
eredeti látnivalóját – fogalmazott.

A kiállítást Budai László, a vár-
palotai Krúdy Gyula Városi Könyv-
tár igazgatója nyitotta meg. Mint
mondta, Kocsi Tamás (aki civilben
egy kerékpáros szaküzletet vezet)
fotóalapú képzõmûvészeti alkotá-
sokkal közvetíti gondolatait. Nem
dokumentarista és nem fotórea-

lista képeket látunk, hanem abszt-
rakciókat. A valóság egy szeletét
emeli ki az alkotó, felnagyítva, el-
távolítva az eredeti tárgyat a meg-
szokott környezetétõl, funkciójától.
Fekete-fehér képeinek célja nem
az, hogy a színekkel üzenjen, itt
ugyanis a textúra a fontos. Vala-
mint a felületeken látható, velük
egészet alkotó fény-árnyék hatá-
sok, mintázatok.

Kocsi Tamás érdeklõdésünkre
elárulta: a kiállítás meghívójában
szándékosan nem nevezte meg
magát, mert nem szereti, ha egy-
bõl egy névhez társítják képeit.
Fontosabb számára, hogy a befo-
gadó lásson, érezzen. Ehhez ha-

sonlóan a képeknek sem ad címet,
mert nem akarja a nézõt befolyá-
solni. Az alkotó sokszor különle-

ges, elhagyatott helyszíneken fo-
tóz. Hulladéklerakónál, méhtele-
pen, romos házaknál. Szétázott
könyvek, papírlapok részleteit,
rozsdás tárgyakat, épületrészlete-
ket örökít meg, nagyít fel. Mint
mondta, képeit telefonnal készíti,
és minimális utómunkát végez a
fotókon. Tulajdonképpen csak a
színt „veszi el”. Kiemelve ezzel az
adott tárgy, vagy természeti forma
anyagát, felületét. A kiállításon
durva anyagú, sötét textillel kerí-
tette körbe a képeket, így még
erõsebb a fotók hatása, üzenete.

A tárlat november 6-ig tekinthe-
tõ meg a könyvtár olvasótermé-
ben.

MONOKRÓM FOTÓK A KÖNYVTÁRBAN
KÜLÖNLEGES FELÜLETEK ÉS FÉNY-ÁRNYÉK HATÁSOK

Sejtelmes hangulatú, másoknak inkább meghökkentõ fotókiál-
lítás nyílt a Deák Ferenc Megyei és Városi Könyvtárban az Orszá-
gos könyvtári napok programsorozat részeként.

– pet –

A részletekrõl a premier elõtt
tartottak sajtótájékoztatót a báb-
színházban. Bartal Kiss Rita mû-
vészeti vezetõ elöljáróban el-
mondta, hogy Wéber Anikó meséi
nagyon népszerûek az iskolások
körében, mert mindig valamilyen
korosztályt érintõ problémát tár-
nak fel. Ez az „Anna Tükörképföl-
dön” címû darabban sincs más-
képp. Az alapszituáció az, hogy
Anna apukája elveszíti az állását,
a történet pedig arról szól, hogy a
gyermek hogyan birkózik meg ez-
zel a családi traumával. Hogyan
próbálja kalandos úton megmen-
teni apukáját a szorult helyzetbõl.

Az elõadást egy fiatal csapat
vitte színre, hiszen a szabadkai
Siflis Anna rendezõ tavaly végzett
az egyetemen, a dramaturg Oláh-
Bebesi Bori, valamint a látvány-
tervezõ és a színészek (Horváth
Máté Zsolt, Szolnok Ágnes,
Szilinyi Arnold, Vári Vivien) is
szinte mind a fiatalabb korosztályt
képviselik. 

Siflis Anna elmondta, hogy a
mese átirata az apa megmenté-
sére és a félelmeink feloldására
helyezi a hangsúlyt. Az eredeti
szövegtõl eltérõen a színpadi
adaptációban megjelenik egy sö-

tét Köd Birodalom is, mely pont a
félelmeket szimbolizálja. A Tükör-
képföld pedig segít önbizalomra
és barátokra lelni, így Anna rájön,
hogy a szeretet végül erõsebb
minden félelemnél. A rendezõ azt
is hangsúlyozta, hogy a mese
nem csak az apa küzdelmeirõl és
az õ megmentésérõl, hanem An-
na felnövéstörténetrõl is szól. Ha
bátorság és szeretet van a szí-
vünkben, akkor végül a boldogsá-
got és a vidámságot is vissza tud-
juk csempészni mások életébe.

Az elõadás során bunraku
bábokat, színes kockaelemeket
és árnyjátékot is alkalmaznak a
színészek. A Tükörképföldet pe-

dig absztrahált módon jelenítik
meg.

Bartal Kiss Rita a Griff Báb-
színház következõ programjaival
kapcsolatban elmondta, hogy ok-
tóbertõl újra elindult az Aprók
Színháza sorozat. Felújítják a
legkisebb korosztálynak készült
Pötty, Kézzel-lábbal és Cirku-
szoló címû babaszínházi elõadá-
sokat. Kéthetente pedig Med-
gyesi Anna bábszínész Kerekítõ
címmel várja foglalkozásokra a
babákat és szüleiket.

BÁTORSÁGÉRT TÜKÖRKÉPFÖLDRE
ÚJ ELÕADÁS A GRIFF BÁBSZÍNHÁZBAN

Anna Tükörképföldön címmel mutatta be új elõadását a Griff
Bábszínház október 12-én. Az elõadást Wéber Anikó azonos cí-
mû regénye alapján Vass Szandi alkalmazta színpadra.

SAJÁT TÁRSASJÁTÉKOT FEJLESZTETTEK
A KÖNYVKLUB JÁTÉKBAN KÖNYVIMÁDÓKKÁ VÁLUNK
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A helyszín ezúttal is a zalaeger-
szegi Club PopUp Underground
lesz. A sorozat október 17-én, 19
órakor indul Frimmel Gyula grafi-
kusmûvész elõadásával, aki a
fényképezõgép-szemû festõkrõl
beszél majd. Olyan festõmûvé-
szekrõl lesz szó, akik látásmódjuk-
ban megelõzték a fényképészetet,
több évszázaddal annak feltalálá-
sa elõtt.

Az Utóvéd a következõ hóna-
pokban összesen öt elõadással
várja az érdeklõdõket, egészen
december 12-ig. A változatos té-
májú esteken vendég lesz Lepsé-
nyi Imre dizájner, képzõmûvész,
majd dr. Kostyál László mûvészet-
történész (aki arra az aktuális kér-
désre keresi a választ, hogy kell-e
kereszt a Szabadságszoborra).
November végén Kovács László
mûvészettörténész, mûvésztanár
elõadásában azt a témát járja kö-

rül, hogy hogyan viszonyult egy-
máshoz ideológia és mûvészet az
1950-es, '60-as években. Decem-
berben pedig Filó Vera grafikus,
író szentekrõl és szuperhõsökrõl,
illetve a hozzájuk való kapcsolódá-
sokról beszél.

Mint ismert, az Utóvéd projekt
azért jött létre 2024 tavaszán, mert
a Nemzeti Alaptantervbõl (NAT) ki-
vezették a mûvészettörténet tan-
tárgyat, ami sok alkotómûvészt,
mûvészettörténészt és tanárt arra
ösztönzött, hogy valamit tegyenek
a kialakult helyzet ellen. Félõ
ugyanis, hogy napjaink mozgó- és
állóképekkel zsúfolt világában
egyre kevesebben lesznek, akik

értelmezni tudják a képi világ üze-
neteit. A vizuális nevelésre és a vi-
zuális kultúra jelenségeinek meg-
vitatására (legyen szó a korábbi
évszázadokról, vagy napjainkról)
ezért óriási szükség van.

A képzõmûvészeti terepasztal-
beszélgetésekre ezúttal is kéthe-
tente csütörtökönként kerül sor. A
programok látogatása továbbra is
ingyenes, ám a szervezõk arra ké-
rik a közönséget, hogy aki teheti,
támogassa a sorozatot. Ennek ér-
dekében kihelyeznek egy ado-
mánygyûjtõ ládát a bárpultra, hogy
a befolyt összeget teljes egészé-
ben az elõadók tiszteletdíjára for-
díthassák.

ÖT ELÕADÓ ÉRKEZIK VÁLTOZATOS TÉMÁKKAL
FOLYTATÓDIK AZ UTÓVÉD KÉPZÕMÛVÉSZETI ELÕADÁS-SOROZAT

Októberben folytatódik az Utóvéd – Képzõmûvészeti terepasz-
tal-beszélgetések elõadás-sorozat. Tóth Norbert képzõmûvész, a
program szervezõje a mûvészettörténeti estek õszi/téli szezonjá-
nak elõadóiról tájékoztatta lapunkat.

IGÉZÕ EMBERI ÉS ALKOTÓI ÕSZINTESÉG
SZABÓ T. ANNA FORDÍTOTTA LE FRIDA KAHLO NAPLÓJÁT

Frida Kahlo (1907–1954) világhírû mexikói festõmûvész élete
utolsó tíz évében vezetett naplójának a közelmúltban jelent meg
az elsõ magyar nyelvû kiadása. A grafikákkal, festményekkel gaz-
dagon illusztrált, szabadversekre emlékeztetõ napló szövegét
Szabó T. Anna József Attila-díjas költõ, író fordította le.
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Tájékoztató TÁRSASHÁZI házhoz menõ élelmiszerhulladék-gyûjtésrõl
A hasznosítható konyhai hulladékok elkülönített gyûjtésével Ön is hozzájárulhat, hogy megóvjuk ter-

mészeti kincseinket és tiszta, környezetbarát, felelõsségteljes országot építsünk.

Konyhai zöld- és élelmiszer-hulladékot biogázüzemben hasznosítjuk. A biogázüzemek több lépés-
ben is hozzájárulnak a körforgásos gazdasághoz. Egyrészt villamos energiát és hõt állítanak elõ, me-
lyekkel fosszilis energiahordozók válhatók ki. Másrészt a biogázüzem technológiai maradéka magas
tápanyagtartalma miatt kiváló talajerõ-visszapótló anyagot ad a mezõgazdaság számára.

A szolgáltatás Zalaegerszegen 2024. január 1-én indult el, elsõ körben a társasházi környezet-
ben, így ha Ön társasházban él és háztömbje még nem rendelkezik élelmiszerhulladék-gyûjtõvel, rész-
vételi szándékát jelezze közös képviselõjének!

Szélesebb körben várhatóan 2025 elején kerül a szolgáltatás bevezetésre, és több ütemben foko-
zatosan az egész régióban elérhetõvé válik.

A MOHU Mol Zrt. ingyenesen biztosít a Társasháza részére szagmentesen záródó és zárható,
barna színû, tájékoztatómatricával ellátott, 120 literes gyûjtõedényt, valamint minden lakás részé-
re, egyszeri alkalommal, ingyenesen biztosít egy darab szag- és kifolyásmentes, 5 literes konyhai
gyûjtõedényt.

További kérdés esetén keresse ügyfélszolgálati munkatársainkat:
Telefon: 92/900-036/1-es mellék • 30/720-2759 • 30/591-3013

E-mail: ugyfelszolgalat@zkn.hu, doczi.bognar.viktoria@zkn.hu

Az élelmiszerhulladék-gyûjtõben elhelyezhetõ hulladékok:
– gyümölcsök maradékai (héjak, csutkák, levelek)
– zöldségek maradékai (torzsák, szárak, levelek, héjak)
– kávézacc, teafû (a filter nem)
– fûszerek, gyógynövények
– tojáshéj
– fõtt ételmaradékok, pékáruk, szószok, öntetek, feldolgozott élelmiszerek, húskészítmények
– csokoládék, müzlik, kukoricapelyhek
– tejtermékek
– konzervek, befõttek tartalma

Ne dobja a gyûjtõedénybe:
– csontot
– élelmiszerek csomagolását
– porzsákot, porszûrõt
– használt egészségügyi termékeket (papírzsebkendõ, pelenka)
– cigarettacsikket
– szivacsot
– tisztítókendõt

Az ürítési gyakoriság nyári idõszakban heti kettõ alkalom, az év
többi részében heti egy alkalom.

A 120 literes edényeket Társaságunk havonta egy alkalommal
rendszeresen mossa. A konyhai zöld- és élelmiszerhulladék-gyûjtés
során végzett edényürítést a többi szelektív edényürítéshez hason-
lóan a MOHU MOL Zrt. térítésmentesen biztosítja.

– b. k. –

Bali Zoltán alpolgármester
mondott köszöntõbeszédet az
1931-ben közadakozásból állított
szoboregyüttesnél. 

Az õszi elmúlás és a levert sza-
badságharc leggyalázatosabb tet-
tét állítja párhuzamba Ady verse,
az Október 6. Ebbõl idézve adott
keretet tisztelgõ szavainak az al-
polgármester. Beszédében kitért
azokra a lehetõségekre, melyek-
ben a szabadságharc vívásakor
reménykedtek eleink, majd a bu-
kást követõ gazdasági és közjogi
fejlõdés megakadására, melynek
hatásai a mai napig érezhetõk. Ki-
tért az illegitim uralkodó Ferenc
József és Haynau bosszújára, a
Bach-korszak nehéz idõszakára. 

– Kik is voltak az aradi vérta-
núk? Aktív vagy kilépett császári
tisztek, akik különbözõ ranggal,
származási háttérrel és különbözõ
szintû magyarnyelv-ismerettel ren-
delkeztek. Ami közös volt bennük
az a tisztesség és hogy sikeres
hadvezérek voltak (Lázár Vilmos
ezredesi fokozatban vezetett had-
testet, a többiek valamennyien tá-
bornokok voltak). Ez utóbbi irigy-
séget és gyávaságot keltett, ezért
nem kerülhették el a sorsukat. A
kivégzés napja sem véletlen, a III.
Bécsi forradalom leverésének
egyéves évfordulója. Négyen go-
lyó általi, a többiek kötél általi ha-
lált haltak. Majd közszemlére tet-
ték a holtakat, ruhájuktól meg-

fosztva, mely a hóhért illette –
mondta az alpolgármester. – Más
magas katonai beosztású szemé-
lyeket is kivégeztek ezekben a na-

pokban. Gróf Batthyány Lajost Bu-
dapesten. Elfeledkezett az utókor
a 14. és 15. mártírról Lenkey Já-
nosról és Kazinczy Lajosról (Ka-
zinczy Ferenc fia). Mi pedig külön
fõhajtást teszünk a zalai mártír,
Csány László táblabíró, miniszter
élete és munkássága elõtt. Októ-
ber 15-én végezték ki, utolsó sza-
vai ezek voltak: „Hazámért ezt is
szívesen!” És a legendák soha-
sem halnak meg. Bár a császári
hadvezetés és Haynau mindent
megtett, hogy hamisítsa a történ-
teket, a nép imádkozott, gyászolt,
versekben, szájhagyomány útján
éltette a mártírokat, akikrõl tilos
volt megemlékezni. a Bach-kor-
szakban. 1871-ben terméskõbõl

emlékoszlop készült Aradon, me-
lyet 1881-ben cseréltek le a ma is
látható emlékmûre. A vértanúk ne-
vét máig köztéri alkotások õrzik.
Szemléletet kell váltanunk velük
kapcsolatban. Nem volt hiábavaló
az õ haláluk, bár a szabadságharc
elbukott. Példaképek, akiknek a
becsületén soha folt nem esett, és
a bitó árnyékában is sziklaszilár-
dan hittek a szabadságban. 

Az ünnepi mûsort a 140 éves
jubileumot ünneplõ Csány-techni-
kum diákjai adták. Király Krisztina
tanárnõ felkészítésével letisztult
egyszerûséggel, megható módon
idézték fel a vértanúk alakját, tragi-
kus végzetét. 

A rendezvény koszorúzással
zárult. A sorban elsõként Balaicz
Zolátn polgármester, Vigh László
országgyûlési képviselõ és dr.
Sifter Rózsa fõispán helyezte el a
tisztelet koszorúit. Az esemény vé-
gén szintén volt megható jelenet,
amikor is vitéz Tutkovics Béla, aki
egyébként mozgáskorlátozott, tá-
mogatással odasétált az emlék-
mûhöz és kardkivonás mellett he-
lyezte el mécsesét. 

EMLÉKEZÉS AZ ARADI VÉRTANÚKRA
A LEGENDÁK SOSEM HALNAK MEG

175 évvel ezelõtt végezték ki Aradon az 1848/49-es szabadság-
harc magas beosztású tisztjeit. A 13 aradi mártír mellett még Bat-
thyány Lajos elsõ alkotmányos magyar miniszterelnök, szintén
vértanú, illetve a zalai származású Csány László, a Szemere-kor-
mány tagja, miniszter, szintén vértanú elõtt is fejet hajtottak a za-
laegerszegi Csány téren tartott ünnepségen. 

A közelmúltban író-olvasó ta-
lálkozón vehettek részt az ér-
deklõdõk a 21 kötetet és 10 for-
gatókönyvet jegyzõ egykori
rendõrnyomozóból lett íróval,
Réti Lászlóval az Apáczai Tag-
könyvtárban.

– b. k. –

Réti László 20 évet szolgált
rendõrként Budapesten, 8 évig
emberöléses ügyek felgöngyölíté-
sében dolgozott. Van tehát mibõl
meríteni, milyen tapasztalatra épí-
teni krimijellegû regényeit, bár mû-
vei ennél szélesebb témakörûek.
Bevallása szerint 30 éves kora kö-
rül kezdett írni, fõleg abból a cél-
ból, hogy kipróbálja, maga az írás
leköti-e olyan hosszú ideig, amíg
egy regény megszületik. Bár vi-
szonylag gyorsan írja a könyveit,
de nem napirendszerû rutinnal,
hanem amikor már égetõ vágyat
érez az íráshoz. 

– Azért írok, mert engem szóra-
koztat. Ha mást is, az egy plusz-
dolog. A hivatásomhoz kapcsoló-
dó témákat választok fõleg. A
rendõri szakmai kérdésekben szí-
vesen segítek a hozzám fordulók-
nak, tisztelem, aki utánanéz a dol-
goknak. A világ legjobb munkája
írónak lenni, ha valaki ezt anyagi-

lag megengedheti magának. De
szerencsére sok mindennel szere-
tek foglalkozni, kell nekem a mun-
kahely, ahol emberi kapcsolatok-
kal, pofonokkal találkozom. Ezek-
bõl merítem a karaktereim alapjait. 

A könyvírás módszerérõl is me-
sélt a közönségnek.

– Minden könyv története leír-
ható egy mondatban. Mappákban
gyûjtöm ezeket a mondatokat,
amíg 8–10 oldallá nem bõvülnek,
amíg minden csavar meg nem
lesz a sztoriban Az a tapasztalat,
hogy az emberek egyszerre 20–25
oldalt olvasnak el, ha addig nem

történik valami érdekes fordulat,
leteszik a könyvet – utalt a filmfor-
gatókönyvekben is alkalmazott
technikára, melyben szintén jár-
tas. – Nem alszom sokat, és ilyen-
kor nem a plafont bámulom, ha-
nem írok valamit. De elõbb nagyon
sok háttérmunka, gyûjtés kell. Ez a
nagyobb feladat. Például egy most
készülõ könyvemhez hónapokig
dolgoztam együtt egy halott-
látóval, és magam is tapasztaltam
olyan dolgokat, amit nehéz meg-
magyarázni. 

Jasztrab Erika fõkönyvtáros
kérdéseire válaszolva még elárul-
ta, az a kedvenc írója, akinek a sé-
máját nem tudja kikövetkeztetni. Il-
letve, hogy fülszöveget nem szo-
kott olvasni, hanem mások ajánlá-
sa és a borító fontos számára.
Ezért tartja jelentõsnek a grafikusi
munkát saját regényeinél. 

A fiatal generációval kapcsolat-
ban elmondta:

– Ezt a korosztályt megnyerni
az olvasásnak nem lehetetlen. De
tudni kell, milyen felgyorsult képi
világban élnek, ezért pörgõsnek
és szórakoztatónak kell lenni a
könyvnek, mert szórakozni akar-
nak és már az elsõ oldaltól. 

Réti László beszélt még a ter-
veirõl és az általa vezetett írói kur-
zusokról is. 

AZÉRT ÍR, MERT SZÓRAKOZTATJA
TALÁLKOZÁS RÉTI LÁSZLÓVAL

Réti László

– pet –

Köszöntõt dr. Csorba Zsolt
Ödön, az Országos Bírói Hivatal
fõosztályvezetõje mondott, ki-
emelve a bíróságok mellett mûkö-
dõ szakkönyvtárak szerepét. A Za-
laegerszegi Törvényszék harminc
évvel ezelõtt nagy lendületet adott
ahhoz, hogy országos szinten el-
terjedjenek a jogi szakkönyvtárak.
Az pedig az egyik legjobb döntés
volt, hogy az itteni szakkönyvtár
Degré Alajos jogtudós, levéltáros,
helytörténeti kutató nevét vette fel
– fogalmazott.

A zalaegerszegi jogi szak-
könyvtár megalapításának gondo-
lata azokban az években született
meg, amikor zajlott a megyei bíró-
sági épület komplex felújítása. A
rekonstrukció 1992-ben indult, és
ekkor pályázott a megyei bíróság
elnöki posztjára dr. Magyar Károly
(azóta nyugalmazott törvényszéki
tanácselnök), aki egyúttal a könyv-
tár megálmodója volt. A rendez-
vényt megnyitva többek között el-
mesélte: mindig úgy érezte, hogy

a bíráskodásnak közvetlen kap-
csolata van a tudománnyal. A ha-
tékony ítélkezés szakszerûséget,
idõszerûséget és tisztességes el-
járásban meghozott döntéseket je-
lent. Ehhez kell a tudományos hát-
tér. 1992-ben a pályázata során le-
írta, hogy az adott viszonyok kö-
zött mindez hogyan valósítható
meg. Szerette volna, ha az épület
felújítása során egy ténylegesen
mûködõ szakkönyvtár is létesül.
Ez meg is valósult, és 1994-ben
az ország bíróságai közül elõször
alkalmaztak szakkönyvtárost,
Sándor Gertrud személyében. Két
évvel késõbb pedig dr. Degré Ala-
josról nevezhették el a szakkönyv-
tárat, amire máig büszke. Magyar
Károly hozzátette: a világ azóta
sokat változott, hiszen ma egy
okostelefonnal több információhoz
jutunk, mint egy kilencvenes évek-
beli számítógéppel. Napjainkban
mindegy, hogy papíralapú, vagy
elektronikus szöveget olvasunk. A
lényeg viszont továbbra is a tudá-
son, az értõ olvasáson és a kutatói
igények kiszolgálásán van. 

„Álmodtunk egy világot
magunknak...” címû vetített képes
elõadásában Sándor Gertrud im-
már nyugalmazott könyvtárvezetõ
elevenítette fel a szakkönyvtár lét-
rejöttének és fejlõdésének éveit.
Mint mondta, egy szekrényben lé-
võ, elzárt gyûjteményi alapból kel-
lett mûködõképes, rendszerezett,
kutatható és folyamatosan bõvülõ
állományt felépíteni. Ehhez sok
segítséget kaptak a Deák Ferenc
Megyei Könyvtártól és a Zala Me-
gyei Levéltártól. Utóbbi intézmény-
bõl Degré Alajos hagyatéka is hoz-
zájuk került.

A konferencia további részében
elõadás hangzott el a 21. századi
könyvtári/jogi szakkönyvtári tren-
dekrõl, valamint Degré Alajos
munkásságáról és a Magyar Jogi
Portálon található mûveirõl. A ren-
dezvény keretében mutatták be to-
vábbá a Zalai bírósági archon-
tológia 1872–2024 címû kiadványt
is, melynek tematikáját dr. Sorok
Norbert, törvényszéki elnök ismer-
tette.

A program végén tárlatlátoga-
tásra invitálták az érdeklõdõket a
törtvényszék épületébe. A séta so-
rán többek között egy korabeli bí-
rói szobát is megtekinthettek a
vendégek.

30 ÉVES A DR. DEGRÉ ALAJOS JOGI SZAKKÖNYVTÁR
SZÜLETÉSNAPI KONFERENCIA A ZALAEGERSZEGI TÖRVÉNYSZÉKEN

Harmincesztendõs lett a Zalaegerszegi Törvényszék Dr. Degré
Alajos Jogi Szakkönyvtára. A jeles évforduló alkalmából „Bíróság
– Könyv – Könyvtár” címmel rendeztek konferenciát a törvény-
szék dísztermében.



7Sport
Második szünet lépett életbe

a magyar válogatott nemzetközi
szereplése miatt a labdarúgó
NB I-ben. A ZTE a 11., kiesõ
helyrõl várja a folytatást. Re-
méljük, a bajnokság végére
lesz jobb is.

Amióta a ZTE visszajutottak a
legjobbak közé, rosszul kezdi a
bajnokságot, aminek megvannak
az objektív okai. A játékoskeret
szinte minden szezon végén átala-
kul. Bár a vezetés többször hang-
súlyozta, hogy nem lesz jelentõs
változás, mégis sok a távozó,
illetve az új érkezõ. Az eligazo-
lások okai többfélék. Akad olyan
játékos, akit eladnak, van, aki ön-
ként távozik. A zalaiaknál a játékos-
eladásokból befolyó pénz megha-
tározó a költségvetésben. A távo-
zók helyére érkezõk nem igazán
tudják pótolni az eladott játékoso-
kat. Az idei keretbõl Mance távo-
zásával a támadósorban keletke-
zett ûr, nagyon hiányzik egy gólvá-
gó csatár. A csapat is tovább fiata-
lodott, ami nem véletlen, mivel a
fiatalok szerepeltetéséért pénzt fi-
zet az MLSZ.

No, de nézzük az eddigi sze-
replést. A zalaiak az elsõ forduló-
ban, egy viszonylag kiegyenlített
találkozón, a hosszabbításban
kaptak ki az MTK-tól. A második
körben, a jó játékerõt képviselõ
Puskás Akadémiánál szintén a
hosszabbításban vesztettek. A
Paks ellen bravúros gyõzelmet
aratott a ZTE. Utána a Fehérvár
FC otthonában hosszú ideig gyõz-
tesnek látszott a csapat, végül itt
is a hosszabbításban kapott gól
miatt szerzett csak egy pontot az
egerszegi alakulat. Az FTC elleni
találkozót elhalasztották, nyilván a
fõvárosiak ellen nem a zalaiak let-
tek volna az esélyesek. A DVSC
otthonában a bírói tévedések is
belejátszottak a vereségbe. Kö-
vetkezett egy rivális, a Kecske-
mét. Hazai pályán gyenge játékkal

nyert a kék-fehér alakulat. A diós-
gyõri vereség bebizonyította,
hogy semmit nem ér a jó játék, ha
nem társul hozzá gól. A vendégek
lefocizták a miskolciakat, de a gól-
lövéssel hadilábon álltak. Az Új-
pest ellen hazai pályán az elsõ 20
perc álmos játéka után – ami alatt
a fõvárosiak két gól szereztek –
hiába támadt fel a kék-fehér ala-
kulat, beszorította ellenfelét, de
játékából ezúttal is hiányzott a gól,

pedig a helyzetek megvoltak hoz-
zá. Az eddigi mérkõzések során
megfigyelhetõ, hogy a ZTE a talál-
kozók teljes idõtartama alatt kép-
telen végig koncentrálni. Minimum
öt ponttal lenne több, ha a csapat
a mérkõzéseken végig odafigyelt
volna.

Nézzük a számokat! A zalaiak 8
mérkõzésen, 2 gyõzelmet arattak,
egyszer játszottak döntetlent, öt-
ször kaptak ki. Kilenc gólt szerez-
tek, 13-at kaptak, az eddigi teljesít-
ményük 7 pontot ér.

Az olvasható ki a számokból,

hogy a ZTE-t egyetlen mérkõ-
zésen sem szenvedett súlyos ve-
reséget, igaz nem arattak fölényes
gyõzelmeket sem. Összehasonlít-
va a rúgott és kapott gólokat más
csapatéval, elmondható, A rúgott
gólok tekintetében a ZTE-n kívül
csak két csapat szerzett kevesebb
gólt, egyik a Kecskemét, a másik
az ETO FC Gyõr. A KTE mind-
össze 6, a Gyõr 8 gól szerzett. A
Kecskemét nem véletlenül utolsó,

a Gyõr is a kiesés ellen küzd. A
Diósgyõr is csak kilenc gólt rúgott,
akár a ZTE, de 8-at kapott mind-
össze, de ennyi találattal is sikerült
15 pontot szereznie. A kapott gó-
lok tekintetében is két csapat elõzi
meg a zalaiakat: a Nyíregyháza és
a Fehérvár, elõbbi 18-at, az utóbbi
17 gólt szerzett. Meg kell jegyezni,
mindkét együttes a nyílt játékot fa-
vorizálja. A ZTE 13 kapott gólja
megegyezik a DVSC-ével. A haj-
dúsági gárda a jó játékosállomá-
nya ellenére gyengén teljesít a
bajnokságban.

A ZTE játékát tekintve Márton
Gábor már tavaly is elsõ feladatá-
nak tartotta a csapat védõjátéká-
nak megszervezését, ami sikerült.
Zárt védekezésbõl igyekeztek
kontrázni. Tavaly Mance a felívelt
labdákat igyekezett megtartani,
vagy kapura húzni, vagy az érkezõ
társaknak visszajátszani. Mace tá-
vozott, helyére nem érkezett ilyen
szintû csatár, a ZTE támadójátéka
így gólszegény. A védelemrõl szól-
va: megoldják a feladatukat, de
becsúszik egy-egy hiba, ami akár
vereséget szülhet.

A hálóõr teljesítményén mecs-
csek menhetnek el, vagy bravúros
védésekkel pontokat is hozhat.
Gundel Takácsnak voltak jó, de
rosszabb mérkõzései is. A kifutá-
sokat hiányolom tõle, ekkora ter-
mettel bátrabbnak kellene lennie a
kapu elõterében. Dombó elküldé-
sét hibának tartom. 

A jövõrõl egy biztos: ha elõbb
nem is, de a téli szünetben a gól-
lövõ támadó kérdését meg kell ol-
dani. Gólérzékeny csatár nélkül
roppant nehéz lesz a bentmara-
dás.

A bajnokság elsõ körébõl két
mérkõzés van hátra. A kék-fehé-
rek a két újonc ellen – ETO Gyõr,
Nyíregyháza – lépnek pályára.
Minden kertelés nélkül elmondha-
tó, ha nem akarnak leszakadni,
pontokat kell szerezni. A Gyõr el-
len hazai pályán kötelezõ a gyõze-
lem, de Nyíregyházán is meg kell
kísérelni a pontszerzést. A szurko-
lók természetesen bíznak benne,
hogy a szünetet jól kihasználja a
csapat, és kettõzött erõvel vág ne-
ki a folytatásnak.

A SZÁMOK NEM HAZUDNAK
EGY GÓLLÖVÕ CSATÁR NAGYON HIÁNYZIK A ZTE FC-NÉL

Fotó: mtkbudapest.hu

Három napon át a selejtezõket
bonyolítják le. A döntõbe a négy
legtöbb csapatfát dobó együttes
kerül. Pénteken az elõdöntõkre
kerül sor. Szombaton a két vesz-
tes a bronzéremért, a gyõztesek a
világkupáért mérkõznek. A zalai
tekebarátok egerszegi csapato-
kért nem szoríthatnak. A magyar
színeket a férfiaknál a Szeged, a
nõknél az Ipartechnika Gyõr kép-
viseli.

* * *
Aki egerszegi csapatot akar lát-

ni a nemzetközi porondon, annak
a szerbiai Apatinba kell utaznia. A
ZTE ZÁÉV nõi együttese ugyanis
az NBC-kupában itt lép pályára.
Az NBC-kupa ugyanabban a for-
mában zajlik, mint a világkupa. Eb-
ben a kupában egy nemzet két
csapatot is indíthat. A zalaiak mel-
lett a Rákoshegyi VSE elsõ csapa-
ta képviseli a magyar színeket.  

Baján János, a ZTE ZÁÉV
edzõje szerint jó képességû csa-
patok mérkõznek a kupáért. Az el-
lenfeleket interneten igyekeztek
feltérképezni. Az egerszegiek tel-
jes kerettel utaznak Szerbiába, és
mindent megtesznek a sikeres
szereplés érdekében. A ZTE
ZÁÉV tervei között a legjobb négy
közé jutás szerepel, akkor is, ha
az további anyagi és személyi ter-
het róhat a csapatra. A nemzetkö-
zi szövetség ugyanis kötelezõvé
tette a BL-indulást azon együtte-
sek részére, akik az NBC-kupán
az elsõ négyben végeznek. Ha a
Bajnokok Ligája-indulást nem vál-
lalja a csapat, a nemzetközi testü-
let azzal fenyegetõzik, hogy a boj-
kottáló csapatokat kizárja a jövõ
évi nemzetközi szereplésbõl. A ne-
hézségek ellenére a ZTE ZÁÉV
minél többet akar kihozni az NBC-
kupából.

TEKEVILÁGKUPA EGERSZEGEN
A ZTE ZÁÉV AZ NBC-KUPÁN SZEREPEL SZERBIÁBAN

Október 15. és 19. között a tekézõké lesz a fõszerep Egersze-
gen és Európa többi részén is. Nemzetközi kupák sorozata zajlik.
Zalaegerszegen a bajnokcsapatok világkupáját rendezik meg a
Városi Sportcentrumban. Tizenöt országból 28 csapat érkezik,
nõk és férfiak egyaránt.

Kecskemét adott otthont az
U–14 és U–16 korosztályok több-
próbabajnokságának. A Zala-
szám-ZAC versenyzõi mindkét
korosztályban egy-egy érmet
szereztek.

A lányok U–14 korcsoportjában,
a „B” változatban országos bajnoki
címet szerzett Pap Luca 2791 pon-
tos teljesítményével. Csiszár Attila
tanítványa minden számában
egyéni csúcsot ért el. A korosztály-
ban a fiúk hasonló számában Kál-
mán Milán 9. helyezést ért el 1747
ponttal.  A fiúk „A” változatában (60
m gát – távolugrás – magasugrás –
sípolórakéta-hajítás) Borbély Bar-
nabás 1489 ponttal 16. lett. Az
U–16 korosztály hatpróbaverse-
nyében is két Csiszár-tanítvány
képviselte a Zalaszám ZAC-ot. A
végelszámolásban Bella Mátyás a
dobogó második fokára állhatott
fel, Nyári Attila Antal az ötödik he-

lyet szerezte meg a két napos erõ-
próbán.

Eredmények. U–14 lány „B” vál-
tozat: 1. Pap Luca 2791 pont (60 m
gát: 9,36 mp – távolugrás: 511 cm –
300 m: 44,37 mp – 800 m: 2:27,08
p). U–16 fiú hatpróba: 2. Bella Má-
tyás 3086 pont (100 m gát: 15,24 mp
– távolugrás: 593 cm – súlylökés:
10,63 m – magasugrás: 169 cm –
gerelyhajítás: 33,12 m – 1500 m:
5:14,20 p), 5. Nyári Attila Antal 2847.
U–14 fiú „B” változat: 9. Kálmán Mi-
lán 1747 pont (60 m gát: 9,56 mp –
távolugrás: 478 cm – 300 m: 42,57
mp – 800 m: 2:38,29 p). Edzõ: Csi-
szár Attila. U–14 „A” változat: 16.
Borbély Barnabás 1489 pont (60 m
gát: 10,63 mp – távolugrás: 411 cm –
magasugrás: 136 cm – sípolórakéta-
hajítás: 47,17 m). Edzõ: Góczánné
Tóth Zsuzsanna.

* * *
Sopronban az MVM Sopron

Félmaraton – Európafutás 2024
14 km-es távján László Péter és
Gyenese Zsófia alkotta váltó 1. he-
lyezést ért el 59,14 perces ered-
ménnyel.

KÉT ÉREM TÖBBPRÓBÁBAN

Nyári Attila, Bella Mátyás, Csiszár Attila és Pap Luca

A versenyen három korosztály
– U–10, U–11 és U–13 – mérte
össze tudását. A ZBSE sportolói
remekül szerepeltek: hat aranyér-
met, három ezüstérmet és egy
bronzérmet szereztek.

Eredmények. U–13. 42 kg: 1.
Timár Bence. 46 kg: 1. Szanati

Máté.  50 kg: 1. Ugranyecz Fló-
rián. 54 kg: 2. Nemes Dominik.
U–11.  42 kg: 2. Németh Zsolt.
U–10. 32 kg: 2. Pete Lõrinc, 3. Pe-
te Ignác, 4. Kálmán János. 38 kg:
1. Gerencsér Levente, 5. Dobó
Kornél. 42 kg: 1. Kiss Máté. 50 kg:
1. Pataki Botond.

Nagykanizsán rendezték meg a birkózók nyugat-magyarországi
területi döntõjét, amely egyben Tóth István-emlékverseny is volt.
A fiatalok szabadfogásban mérték össze tudásukat A versenyen
146 fiatal – köztük a Zalaegerszegi Birkózó SE fiataljai – indultak.

TÍZ BIRKÓZÓÉREM KANIZSÁRÓL

A versenyen 84 egyesület 218
versenyzõje lépett tatamira, köz-
tük a Zalaegerszegi Judo SE spor-
tolói. Takács Nóra a 40 kg-os súly-
csoportban mind a négy mér-
kõzését ippongyõzelemmel zárta
és magyar bajnok lett. Volner Pan-
na az ötödik helyen végzett. Si-
mon Márk, Verebi Ákos helyezet-
lenül zárta a bajnokságot. 

A verseny másnapján rendez-
ték meg a Csaba Béla-emlékver-
senyt, az Elsõ Beton Kupát és a

Diák A-B-C, valamint serdülõ nyílt
regionális versenyt is. A Zalaeger-
szegi Judo SE 6 versenyzõvel
szerepelt a viadalon.

A ZJSE versenyzõinek eredmé-
nyei. Diák B, 36 kg: 5. Takács An-
na. Serdülõk. 52 kg: 2. Sõtér Sára,
3. Bános Lili. 73 kg: 3. Verebi
Ádám. 

Edzõk: Nagysolymosi Sándor,
Varga Zoltán, Judith Korpos, Már-
ton Tibor, Kiss Zoltán, Volner And-
rea Sport Coach.

TAKÁCS NÓRA ARANYÉRMES
Szegeden rendezték meg az ifjúsági B korosztály országos baj-

nokságát.

ENDRÉDI
BRONZÉRMES

A Pécshez közeli Magyar-
hertelenden rendezték meg a
hegyikerékpáros országos baj-
nokságot.

Az egerszegi ZKSE-t két kerék-
páros képviselte a mezõnyben:
Endrédi Máté mellett Forgács Pat-
rik is rajthoz állt, utóbbi az U–17-es
kategóriában. A fiatalokra 17 kilo-
méteres táv várt, Forgács 25:53
perc alatt érkezett célba, és ezzel
hetedik lett.

Az elitverseny 22 km-es távján
a rajt után két fõ meglépett a me-
zõnybõl, és a célig nem sikerült
utolérni õket. Endrédi Máté viszont
ott maradt a közvetlen üldözõk kö-
zött. A csoport tagjai nagy harcot
vívtak az utolsó bajnoki éremért,
és ebbõl a harcból végül (38:38
perces idõvel) az egerszegi ver-
senyzõ került ki gyõztesen, ami
bronzérmet jelentett számára.

Gyenese Zsófia és László Péter



Ezzel az MCC 6 iskolájának ösz-
szesen már 31 mûhelyében folyik
tudományos munka a területükön
kiemelkedõ magyar és nemzetközi
szaktekintélyek vezetésével. Az Ál-
lamvezetési Stratégiák és Alkot-
mányos Jogállam Mûhely munkájá-
nak elsõdleges fókuszát a rend-
szerváltás után kialakult magyar al-
kotmányos berendezkedés napjain-
kig zajló változásai és ugyanezen
idõszak kormányzásának vizsgála-
ta jelenti, kitekintéssel a nemzetközi
folyamatokra és kihívásokra. A mû-
hely vezetõje Stumpf István alkot-
mányjogász, szociológus, politoló-
gus, egyetemi tanár, aki 1982-ben
megalapította, majd 1988-ig igaz-
gatta a ma Bibó István Szakkollé-
gium nevet viselõ Társadalomtudo-
mányi Szakkollégiumot. 1998 és
2002 között a Miniszterelnöki Hiva-
talt vezetõ miniszteri posztot töltötte
be. 2010-ben az Országgyûlés al-
kotmánybíróvá választotta, a man-
dátuma 2019-ig tartott. Két éven ke-
resztül felelt a felsõoktatási modell-
váltás koordinációjáért kormánybiz-
tosként, a Széchenyi Egyetem
egyetemi tanára, korábban a Tokaj-
Hegyalja Egyetemet fenntartó
Tokaj-Hegyalja Egyetemért Alapít-
vány kuratóriumának elnöke volt.
Jelenleg a Miniszterelnök Stratégiai
Tanácsadó Testületének tagja. 

A Közösségek és Szervezetek
Mûhely létrehozását az a felismerés
vezérelte, hogy napjainkban a kö-
zösségek, a szervezetek és a spon-
tán alakuló emberi csoportosulások

optimális mûködése alapvetõ fon-
tosságú gyakorlati kérdéssé vált.
Ehhez az MCC szakszerû kutatá-
sokkal, hatékony mûködési mód-
szerek kialakításával és ezek ered-
ményeinek társadalomba integrálá-
sával tud hozzájárulni. A mûhely
célja, hogy a hallgatók megismerjék
a társas viselkedés alapjait éppúgy,
mint a bonyolult szervezõdési for-
mák törvényszerûségeit és fejlesz-
tési lehetõségeit. A mûhely vezetõje
Csúsz Klára, aki a pályája során
széles körû klinikai, pszicho-diag-
nosztikai és pszichoterápiás gya-
korlatot szerzett különbözõ egész-
ségügyi intézményekben, így az Or-
szágos Pszichiátriai és Neurológiai
Intézetben is. Az utóbbi idõszakban
önállóan, pszichoterápiás magán-
praxisban dolgozott, olyan területe-
ket is érintve, mint a pszichodráma,
a sématerápia, a kognitív viselke-
désterápia, valamint élményalapú
pszichoterápiás technikák.

Az Elmélet és Történeti Gondol-
kodás a Nemzetközi Kapcsolatok-
ban Mûhely küldetésének közép-
pontjában az a meggyõzõdés áll,
hogy a hatékony diplomácia és az
árnyalt történelmi értelmezés a kü-
lönbözõ tudományágak szintézisét
igényli. A mûhely által kínált kurzu-
sok révén a diákok fejlesztik kritikai
gondolkodásukat és elemzési kész-
ségeiket, ami arra ösztönzi õket,
hogy kapcsolatot teremtsenek a tör-
ténelmi elõzmények és a kortárs dip-
lomáciai kihívások között. A mûhely
vezetõje Ralph Schöllhammer, a

Webster Bécsi Magánegyetem nem-
zetközi kapcsolatok tanszékének ad-
junktusa, az MCC volt vendégoktató-
ja. Fõ kutatási területe a politikael-
mélet és a nemzetközi kapcsolatok,
melyek fókuszában a kultúra, az ér-
tékek és az ideológiák befolyásoló
ereje áll. Írt és publikált a kultúra és
az identitás kölcsönhatásáról, vala-
mint arról, hogy ez hogyan befolyá-
solja a társadalmi tõke kialakulását
és a társadalmi kohéziót. 

A Drogkutató Intézettel közösen
alapított Neurobiológiai Mûhely ve-
zetõje Haller József egyetemi tanár,
neurobiológus, 2004 óta a Magyar
Tudományos Akadémia doktora és

2022-tõl az Academia Europea tag-
ja. Szakterülete a magatartás neu-
robiológiája és a kriminálpszicholó-
gia. A Nemzetközi Közszolgálati
Egyetem Rendészettudományi
Doktori Iskolájának vezetõje. Kuta-
tási területei közé tartozik az agresz-
szivitás, a drogok (kannabinoidok),
a szorongás és a poszttraumás
stressz-zavar-viselkedési és neuro-
biológiai aspektusai. Pályafutása
során több mint 160 tanulmányt
publikált vezetõ nemzetközi tudo-
mányos lapokban. Nemzetközileg a
leggyakrabban hivatkozott magyar
kutatók közé tartozik a Drogkutató
Intézet igazgatója.

8 Közérdekû

Ingatlankezelés

Épületek, lakások felújítása

Köztéri bútorok (padok, szemetesek)

gyártása

Járdák, lépcsõk felújítása, térkövezés

Hibaelhárítás

Épületek, lépcsõházak takarítása

Munkáshotel üzemeltetése

Asztalos- és lakatosmunkák

Társasházi közös képviselet ellátása

internetes lekérdezési lehetõséggel

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C FSZ.

A VOKSH OKTATÁSI KFT.
FOLYAMATOSAN INDULÓ KÉPZÉSEINK:

– GÉPKEZELÕKÉPZÉS (HATÓSÁGI VIZSGA)
(2022. január 1-tõl már a megújult oktatás és vizsgáztatás szerint, minden gépcsoportra)

– ADR VESZÉLYESÁRU-SZÁLLÍTÓ;
– GKI TEHERAUTÓ-VEZETÕ ÉS AUTÓBUSZ-VEZETÕ;
– KÖZÚTI ÁRUFUVAROZÓ, SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ VÁLLALKOZÓ;
– TAXIVEZETÕ VÁLLALKOZÓ;
– B, BE, C, CE, D, D1 KATEGÓRIÁK!

Képzéseink e-learning keretében is elérhetõk! • Részletekrõl érdeklõdjön irodánkban

KEDVEZÕ ÁRAKON!
Részletfizetés és tankönyvkölcsönzés!

Zalaegerszeg, Gárdonyi G. u. 2. Tel.: 92/511-103
Nagykanizsa, Ady u. 30. Tel.: 93/516-634

F. eng.: B/2020/000020

ZALAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.

8900 Zalaegerszeg, Deák tér 3–5/C

Nyitvatartás: H.: 9.00–15.00; K.: 9.00–17.00;

Sz.: 8.00–20.00; CS.: 9.00–17.00; P.: 9.00–15.00

KÖZPONTI TELEPHELY: 8900 ZALAEGERSZEG, GASPARICH U. 26.

Tel.: 92/900-036

Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink figyelmét a változásra a gyûjtés módszerében:

a sárga és kék zsákok/edények

ugyanazon a napon kerülnek átvételre, ürítésre.

AZ ÚJ SZÁLLÍTÁSI NAPOK AZ ALÁBBIAK:

2024. október 25. péntek, október 30. szerda, október 31. csütörtök.

(Városrészenként eltérõen) Részletek www.zkn.hu

ÜVEGGYÛJTÉS: 2024. november 1. péntek

ZÖLDHULLADÉK GYÛJTÉSE:

2024. április 1-tõl 2024. november 30-ig heti rendszerességgel történik. 

Kérjük a zsákokat /edényeket a szállítás napján reggel 6 óráig helyezzék ki.

KÖZÉRDEKÛ
SZOLGÁLTATÁSOK

2024. OKTÓBER 15.

Tel./fax: 92/319-003
E-mail: vargatibor002@gmail.com   Mobil: 30/3571-413

Jelentõs eltérés van azonban a
tényleges inflációs adat és a fiata-
lok által érzékelt pénzromlás kö-
zött: utóbbi ugyanis átlagosan 18
százaléknál járt májusban, miköz-
ben a tényadat 4 százalékos ár-
emelkedésrõl tanúskodott. A kuta-
tás eredményei választ adnak arra
is, hogy hosszú távon hogyan ala-
kultak a fiatalok várakozásai.

Nem volt túl optimista a 19–29
éves magyar fiatalok jelentõs
többsége 2024 közepén az idei fi-
zetésének alakulásával kapcsolat-
ban – derül ki a K&H Bank felmé-
résébõl. A megkérdezettek majd-
nem 60 százaléka azt mondta az
idei második negyedévben, hogy

szerinte a keresete az inflációt el-
maradó mértékben fog emelkedni
az idén, ami reálbércsökkenést je-
lentene. Hasonló adat jött ki az op-
timisták és az igazán pesszimisták
esetén: a válaszadók 20 százalé-
ka úgy gondolta, hogy az inflációt
meghaladó fizetésemelésre szá-
míthat 2024-ben, míg 18 százalé-
kuk nem látott esélyt arra, hogy
többet keressen az idei évben,
mint egy évvel ezelõtt. A legpesz-
szimistábbak aránya 4 százalék
volt: õk azok, akik a fizetésük
csökkenésétõl tartottak – derül ki a
felmérésébõl, amely a dolgozó
19–29 évesek saját bérükre vonat-
kozó várakozásait vizsgálta.

Négy új mûhellyel bõvül a Mathias Corvinus Collegium (MCC)
képzési rendszere: ezentúl az Államvezetési Stratégiák és Alkot-
mányos Jogállam Mûhely, a Közösségek és Szervezetek Mûhely,
az Elmélet és Történeti Gondolkodás a Nemzetközi Kapcsolatok-
ban Mûhely, valamint a Neurobiológiai Mûhely is várja azokat az
érdeklõdõket, akik korunk legaktuálisabb nemzeti és globális kér-
déseit szeretnék közelebbrõl megvizsgálni. 

PESSZIMISTA FIATALOK
A TÖBBSÉG AZ INFLÁCIÓTÓL ELMARADÓ BÉREMELÉSRE SZÁMÍT

A dolgozó fiatalok között tízbõl nyolcan számítanak arra, hogy a
következõ idõszakban magasabb bért kapnak. Ugyanakkor az érin-
tettek 58 százaléka az inflációtól elmaradó emelkedéssel, tehát
reálbércsökkenéssel számol – derül ki a K&H ifjúsági indexbõl.

TUDOMÁNYOS MUNKA AZ MCC-BEN

AAKKÁÁRR    AA    HHEELLYYSSZZÍÍNNEENN    IISS!!


